
"..a UNAM 
UJVTV'ERSIDAD 1VACIOlv7AL DE MOQUEGUA 

COM IS!(JN OllGANI ZADORA 
1 

, , 
RESOLUCION DE COMISION ORGANIZADORA 

Nº 1139-2018-UNAM 
Moquegua, 05 de Diciembre de 2018 

VISTOS, Resolución de Comisión Organizadora N" 0513-2018-UNAM, de fecha 23 de Mayo de 2018, Acuerdo de Sesión Ordinaria 
de Comisión Organizadora de fecha 05 de Diciembre de 2018, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, el párrafo cuarto del artículo 1.8° de la Constitución Política del Estado, concordante con el artículo 8º ele la Ley Nº 30220, 
Ley Universitaria, reconoce la autonomía universitaria, en el marco normativo, de gobierno, académico, administrativo y 
económico, que guarda concordancia con el Artículo 7° del Estatuto de la Universidad Nacional de Moquogua. 
Que el artículo 201 ° inciso 201. l ele la Ley Nº 27444 -Ley de Procedimiento Administrativo General, establece que 'Los errores 
m steriales o aritméticos en los sotos udnunistrativos pueden ser rectitioados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de 
olido o a instoncie de los administrados, siempre que 110 se altere Jo sustenoiel de su contenido ni el sentido de la decisión". 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 0513-2018-UNAM de fecha 23 de Mayo de 2018, se aprobó el 
Reconocimiento y Felicitación a los Responsables ele Indicadores de las CBC para la Verificación presencial de Licenciamiento, 
Apoyo y Colaboradores de la Universidad Nacional de Moquegua, integrantes del equipo de. Licenciamiento, por participar en el 
logro ele este objetivo C..). 

Que, del Informe Nº 08-2018·/DIGECUNAC/CO/UNAlVl de fecha 21 de Mayo de 2018, que forma parte de los antecedentes ele la 
Resolución de Comisión Organizadora Nº 0513-2018-UNAM de fecha 23 de Mayo ele 2018, se aprecia que dentro de los integrantes 
del listado de integrantes del equipo de Licenciamiento (Responsables ele Indicadores CBC para la Verificación presencial de 
Licenciamiento) se encuentra la Mg. Marlsne Vicentina Cajaña Quispe, la cual no fuera incluida en la relación que aprueba la 
mencionada Resolución en su Artículo Primero en lo referente al Reconocimiento y Felicitación a los Responsables de Indicadores 
ele las CBC para la Verificación presencial ele Licenciamiento. 

Que, en Sesión Ordinaria de Comisión Organizadora de la Universidad Nacional ele Moquegua, ele fecha 05 de Diciembre ele 2018, 
por UNANIMIDAD se acordó: Aprobar, la Modificación parcial del Articulo Primero de la Resolución de Comisión Organizadora 
Nº 0513·2018-UNAM de fecha 23 de Mayo de 2018. en lo referente a incluir a la Mg. Marlone Vicentina Cajaña Quispe en el listado 
de integrantes del equipo de Licenciamiento (Responsables de Indicadores CBC para la Verificación presencial de Licenciamient.o), 
por contener error material. Por lo que corresponde reemplazar mediante la Fe de Erratas correspondiente, quedando vigente tocio 
lo demás que ella contiene. 

Que, estando dentro de las atribuciones conferidas a la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional ele Moquegua, por la 
Ley Universitaria Nº 30220. la Resolución Viceministerial Nº 088-2017-MINEDU, y el Estatuto de la Universidad Nacional de 
Moquegua. 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRlMERO.- MODIFICAR parcialmente el Artículo Primero ele la Resolución ele Comisión Organizadora N° 

0513-2018-UNAM de fecha 23 ele Mayo ele 2018, en lo referente a incluir a la Mg. Marlene Vicentina Cajaña Quispe en el listado 
ele integrantes del equipo de Licenciamiento (Responsables ele Indicadores CBC para la Verificación presencial de Licenciamiento), 
por contener error material. quedando bajo el siguiente detalle: 
Responsables de Indicadores de las CBC para la Verificación presencial de Licenciamiento 

CPC Reynak:lo Yumi Flores 
CPC Julio Manzano Nahuincha 
Dr. Mario Atrefio Coy/a lela 
Mg. Arquímedes Leon Vargas Luque 
MSc. Mario Roger Cotacal/apa Sucapuca 
MSc. A/ex Peter luñiga /rx;al/a 
Dra. Sheda Méndez Ancca 
Uc. Mario Flores Roque 
Mog. Guillenno Santiago Kuong Cornejo 
Mog. Lorena Silva Ce,rato 
CPC Raúl Palomino Huamán 
Mog. Juan Luis Moron Pinto 
Mog. 1/ie lea Capa 
tic. Viciar Cahuana Quispe 
lng. Henny Willanss Maquera Mamani 
tg. Juan Carlos Ciares Perca 
ilc. Mali/de Conde Espinoza 
Bach. Humberlo Macario Aneo Lopez 
Tec Udia Mamani Mendoza 
lng. Rcardo Caytano Jimenez 
Dr. Jorge Jinchuña Huallpa 
Dr. Gregorio Arroyo Japura 
CPC Roberlh Alarcon Montalvo 

lng. Rona/ Chuquimia Ayma 
Lic. Yoni Gabriel Laqueticona Tintaya 
tic Rennier Moreno Arias 
Mg. Niftón León Calvo 
Ora. Maria Elena Echevarria Jaime 
Lic. Mireya Pinto Rivera 
Lic. Mari/za Soncco Sucapuca 
Lic. E/va Apaza Mamani 
Mg. Marlene Vlcentina Cajaña Quíspe 
Psic. Befen Alvarez Tejada 
Psic. Angélica Jessica Suni Hui/ta 
ik: Maria Elena Olaz Pacco 
lng. Pascual Condori Choque 
Dr. Pedro Maquera Luque 
Dr. José Luis Morales Rocha 
Mg. José Quintana Qui..spe 
lng. Efias Escobedo Pacheco 
lng. Mauro Chura Marca 
lng. Romualdo Vi/ca Curo 
lng. 0/impia Ualla Córdova 
MSc. Osmar Cuentas Toledo 
lng. Paulina Flavio Rios lapana 
lng. Agapffo Flores Justo 

lng. Juan Chura Paucar 
lng. E/vis Pareja Granda 
lng. Ornar Velásquez Chirir,os 
Blg. Isabel Del Carmen Espinoza Reynoso 
fng. Renee Mauricio Condori Apaza 
lng. Fefix Ricardo Perez Puertas 
lng Julio Maron Asqui 
lng. Erik Ed.vin A/Jcca Alcea 
lng. Lenin Qui/le Qui/le 
Arq. Herlber Pinto Arenas 
lng. Emes/o Laricano Flores 
Mg. Jorge Flores Salas 
Lic. Luz Mariel Chauca Valdez 
Dr. Osear Vera Ramirez 
Mg. Moisés Jorge lela Choquecal/ata 
lng Sabas Parizaca Chambilla 
MSc. Edgar Chaparro Agui/ar 
Lic. Jorge Antonio Morales Carazas 
lng. Juan Luis Ccamapaza Aguilar 
lng. Marcos Quispe Perez 
lng. Leandro Valencia Yanqui 

Por lo que corresponde reemplazar mecliante la Fe de Erratas correspondiente ele la presente resolución: quedando vigente todo lo 
demás que ella contiene. 
Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Archívese. 

1 del 


